
令和４年 1 月１３日 

 

ご入居者 ご家族 各位 

 

 

社会福祉法人長岡福祉協会 首都圏事業部長 渡辺 洋 

                   ケアサポートセンター十思 施設長 竹之内 隆明 

 

 

ケアサポートセンター十思 オンライン面会対応のお知らせ 

 

平素より当法人の運営にご理解・ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 ご承知のように、一時沈静化したかに見えたコロナウィルスの感染者数が再び増加傾向にあり

ます。都内における感染者数は、昨年 9 月以来の水準である 2,000 人を超え、このうち 9 割程

度が新種のオミクロン株疑いであるとの報道がありました。 

また、東京都からは介護及び障害者施設向けに、対面型面会の一時的制限等の感染防止対策の

徹底通知が届きました。 

 こうした状況を受けまして、ケアサポートセンター十思と致しましては、1 月 17 日（月）よ

り、当面の間、対面形式の面会を中止し、予約によるオンライン面会の対応とさせていただきま

す。 

ご入居様、ご家族様には、ご不便・ご迷惑をお掛け致しますが、感染拡大防止に万全を期すた

めの措置であることをご理解頂き、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ オンライン面会について 

予約によるご自宅と施設とのオンライン面会のみとさせていただきます。 

（１） 面会可能日：火曜日から日曜日の午後２時から午後３時３０分まで 

      ※ご予約は前日までにお願い致します。 

（２） 連 絡 先：03-6264-9981（午前９時から午後５時まで） 

 

 

２ その他 

・衣類又は食料品等の持参で止むを得ず来館する場合は、直接お住いのフロアにて対応いた

します（居室への持ち込みはできません)。 

 

 

以 上 


